136 ¶ Lo segundo, porque de dichas Bullas, tambiē consta incontinenti la exemptione de los Caualleros desta Religion, y que solo puede conocer de sus causas el gran Maestre, ó sus Iuezes Ordinarios: por lo qual le resisten dichos preuilegios a el Abad para introduzirse en esta causa, argum. text. in l. 2. & 3. cum seqq. C. de usc. magist. milit. l. 1. & fin. C. de iurisdictione omn. iudic. Innocenc. in cap. recipimus de privileg. num. 5. ibi: Sed melius est quod tantum Magister cognoscat, si iurisdictione habet, vel index Ordinis Magistri. Et inferius In hoc autem valet preuilegium, quod nunquam Ordinarius poterit ex comunicare, & si fecerit, non valet, nisi in casibus, in quibus potest eos indicare, & vi dixi infr. eod. cap. cum olim essemus. Alij dicunt, & non male exemplios de nullo crimen, & el causa ciuili respondere debere sub Ordinario loci, nisi in casibus qui innueniantur

in iure expensi, sed sub ministerio suo tantum, qui eorum Ordinarius est priuilegio.

137 ¶ Lo tercero, porque aunque podrá el Abad dezir, que por derecho comun funda su intención, ex cap. penult. de R. elig. domib. Adhuc non obstat, porque despues de exhibido el preuilegio, y que del se manifiesta la exsempcion en todas las causas, el Abad que pretende que esta se halla exceptuada, viene contra la regla del preuilegio, y duee verificar la excepcion concluyentemente, porque su jurisdicion es dudosa, y la del Conservador cierta, respecto de que con el preuilegio se funda el derecho priuatiuo de la jurisdicion en todas las causas, y asi el Conservador pue de y due proceder, y conocer en este juzgio sumario y executivo, ex dict. cap. cum persone, cap. ex parte de priuileg. ibi: *Priuilegium nobis Apostolicum ostenderunt. cap. si Papa eod. tit. in 6. cap. 2. de in integr. restit. cap. cum tempore de arbitr. Put. decif. 115. infin. libr. 3. Seraphin. decif. 125. num. 5. & seqq.*

138 ¶ Optimè Rot. apud postillum post tractat. de manut. decif. 627. per tot. cuius verba, quia omnia dubia decidunt, referre libuit.

139 ¶ Domino Episcopo Brixinen. petente manutentionem in quasi possessione exercendi iurisdictionem Episcopalem super Domo Regulari eiusque R. R. Mulieribus, de quibus agitur, Responsum fuit non esse dandam, quia Patres seruitae exhibent titulum, & docent de possessione eorum iurisdictionis super praedicta Domo Regulari. Nam & si vera sit conclusio, quod Ordinarij habent fundatam intentionem de iure communi in iurisdictionem omnium Monasteriorum Regularium intra suam Diocesim existentium, & etiam ex sola iuris assistentia in iurisdictionibus non soleat denegari manutentio Ordinarijs. Atamen vera etiam est declaratio, quando allegatur titulus exemptionis, vel priuilegiun, & exhibetur, ac de possessione docetur, tunc Regulares, dum cognoscitur de relevantia titulorum in eorum luvertatis, vel exemptionis legitima possessione turbari non possut. Titulus autem ad hunc effectum per Religionem exhibitus & ius fuit sufficiens, cum deducatur ex constitutionibus Summorum Pontificum Vrbani VI. Innocentij VIII. & aliorum, in quibus, nendum Fratres servare eximuntur à iurisdictione Ordinarij, & immediate sub protectione Sedis Apostolicae recipiuntur, sed & omnes sorores Mantellatae, Pizborac Tertiariae nuncupata subjiciuntur Generali, & superiori Ordinis cum derogatione Concilij generalis, que specialis protectio semper eximit privilegiatos à iurisdictione Ordinarij. Preterea desumitur idem titulus ex constitutionibus huius Domus Regularis à Sede Apostolica confirmatis, in quibus presuponitur exceptio, & obedientia, & iurisdictione debita Generali Ordinis, & eius Vicario, & alijs superioribus assignata. Non obstat quod sorores huius Domus Regularis non comprehenduntur in dictis privilegiis aut constitutionibus, quia dum cognoscitur de comprehensione, non debent servire priuati eorum legitima possessione.

140 ¶ Et a numer. 6. funda la possession en virtud de los preuilegios por las profesiones y otros actos, y no se puede dudar de la possession en que esta la Religion de san Iuan de conocer de todas

todas las causas de los Caüalleros, y aut̄ se confiesa por el Abad, y solo pretende que este es caso exceptuado.

¶ 141 Lo quarto, porque cum iurisdictio est anima inhibitionis, ille iudex tantum inhibere potest, qui iurisdictiōnem habet, Alexand. conf. 60. lib. 7. Tusch. praeē. concl. tom. 4. lit. I. conc. 14. 1. num. 6. Gasp. Guillerm. in R. ot. decis. 219. part. 3. Mart. in Compil. decis. tom. 1. tit. de inhibition. cap. 7. ¶ 8. Lancelot. de atetat. 2. part. c. 20. in prefat. quest. 1. à num. 22. Dom. Salgad. de Reg. protec̄t. 2. part. c. 10. per tot. pr̄cip. num. 9. 10.

¶ 142 Et in punto, quando dos Iuezes, Conservador, y Ordinario, ad iniucem se inhiben, quod ille, qui iurisdictione caret, vim faciat, alter vero non, ex parte docent Zeuall. de violent. q. 12. per tot. Dom. Salgad. de Reg. protec̄t. 1. part. cap. 2. à nu. 221. & n. 228 & 2. part. cap. 10. per tot. pr̄cipiū à num. 65. usque ad 87. Pat. Thom. Sanch. consilior. Moral. tom. 2. lib. 6. cap. 9. dub. 5. per tot.

¶ 143 Quod procedit, etiā si ab hac inhibitoria appelletur, quia à sententia mere interlocutoria appellari non potest, Concil. Trident. Ses. 24. de reformat. cap. 20. l. 37. tit. 5. lib. 2. Recop.

¶ 144 Itaque appellatione non obstante poterit iudex, qui iurisdictiōnem habet, ad vltiora procedere, alterum iudicem inhibendo, donec à causa cognitione se abstineat, illa nempe ratione, quia inhibitionis sententia est mere interlocutoria, sic vnum & alterum docent, Abb. in cap. tuam colum. 2. de ordin. cognit. Franch. in cap. cum cessante, nu. 36. de appell. Federic. Senens. conf. 96. alias 93. So cin. conf. 99. nu. 11. lib. 3. Areti conf. 71. colum. 4. verl. His pr̄missis, Rebuf. in repet. l. quod ius sit in princ. num. 85. ff. de re iud. Lancelot. de atent. 2. part. cap. 20. in prefat. quest. 1. num. 30. Quintilian. Mados. de inhibit. quest. 17. num. 4. & quest. 76. Dom. Salgad. dist. cap. 10. num. 3. ¶ 15. vbi regulam constituit his verbis. Ex quibus, quæ singularia verisimiliter sunt, & alijs (quæ omitto, ne tc. detineā diutius) illam in hac materia regulam deduco: iudicem Ecclesiasticum violentiam nullam facere, nec committere si appellationi interposita ab expeditione canonica inhibitionis, seu eius re uocatione, tanquam à mere interlocutoria sententia non detulerit, quam regulam vtr. fundamenta à nobis tradita praxis supremorum Tribunalium ita confirmat, & approbavit ut proxim. Et quotidie videmus hoc in casu vni non fieri, declarari, iudicique causam remitti, & hoc iure veimur.